
 

 1 － 

 

 

 

契 約 一 覧 表 総 括 表 

（部局名：中国財務局 ） （審議対象期間 平成２２年４月１日～平成２２年６月３０日） 

区 分 件 数 う ち応 札（ 応募 ）業 者数 １ 者 備  考 

総契約件数 

（内訳） 

① 競争入札（公共工事） 

② 随意契約（公共工事）  

③ 競争入札（物品役務等） 

④ 随意契約（物品役務等）  

 

８５件

８件

１件

７５件

１件

３４件

 

３件

１件

３０件

０件

 

 

 

 

 

 

 

応札（応募）業者数１者総契約件数 

（内訳） 

  一般競争入札方式 

  企画競争方式  

  公募方式 

  不落・不調随意契約方式  

 

 

 

 

３４件

 

３３件

０件

０件

１件

  

（注）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日）

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

（H21）堀南住宅新築工事
岡山県倉敷市堀南字稿毛場850－2
平成22年5月8日～平成23年3月29日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官代理
中国財務局総務部総務課
長
村上佳子
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

平成22年5月7日
蜂谷工業株式会社
岡山県岡山市北区鹿
田町一丁目3番16号

一般競争入札 507,032,302円 343,350,000円 67.7%

（Ｈ21）堀南住宅新築工事監理業務
委託
岡山県倉敷市堀南字稿毛場850－2
平成22年5月8日～平成23年3月29日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官代理
中国財務局総務部総務課
長
村上佳子
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

平成22年5月7日
株式会社塩見設計
広島県広島市東区上
大須賀町10番16号

一般競争入札 10,886,400円 7,434,000円 68.2%

（Ｈ22）高島住宅屋内排水設備改修
工事設計委託
岡山県岡山市中区今在家字宮西南
304-1外
平成22年6月16日～平成22年8月27日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

平成22年6月15日

株式会社坪井建築設
計
岡山県岡山市東区西
大寺中野17番地17

一般競争入札 1,881,600円 987,000円 52.4%

（Ｈ22）上道住宅ほか公共下水接続
工事設計業務委託
鳥取県境港市上道町3010ほか1箇所
平成22年6月17日～平成22年8月10日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

平成22年6月16日

株式会社ティビィエ
ム
鳥取県米子市目久美
町34番地2

一般競争入札 1,402,800円 1,176,000円 83.8%

（Ｈ22）湖山住宅4号棟耐震改修ほか
工事設計委託
鳥取県鳥取市湖山町北3丁目251
平成22年6月18日～平成22年10月22日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官代理
中国財務局総務部総務課
長
村上佳子
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

平成22年6月17日

有限会社塚田隆建築
研究所
鳥取県鳥取市布勢88-
15

一般競争入札 2,451,750円 2,205,000円 89.9%

（Ｈ22）テレビ電波障害対策施設改
修工事設計業務委託
広島県広島市中区舟入南5丁目113外
平成22年6月25日～平成22年9月30日
「電気通信工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

平成22年6月24日

日本サンライズ株式
会社
広島県広島市西区南
観音6丁目6番27号

一般競争入札 3,850,350円 3,675,000円 95.4%

契約一覧表（競争入札（公共工事））



公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

岡山市南区妹尾所在財産法面保護工
事
岡山県岡山市南区妹尾字千町1747番
平成22年6月30日～平成22年10月29日
「土木一式工事」「とび・土工・ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務
所長
安井正人
岡山県岡山市北区桑田町
1-36

平成22年6月29日

日本クレスト株式会
社
岡山県岡山市北区鹿
田町一丁目8番10号

一般競争入札 40,696,050円 20,068,650円 49.3%

岡山市南区妹尾所在財産法面保護工
事監理業務
岡山県岡山市南区妹尾字千町1747番
平成22年6月30日～平成22年10月29日
「建設コンサルタント」

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務
所長
安井正人
岡山県岡山市北区桑田町
1-36

平成22年6月29日

株式会社建設技術研
究所中国支社
広島県広島市東区光
町1-13-20

一般競争入札 3,300,008円 1,785,000円 54.0%

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日）

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

（Ｈ22）浴室給湯設備改修工事設計
業務委託
岡山県岡山市北区いずみ町1-21ほか6
箇所
平成22年5月22日～平成22年7月26日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

平成22年5月21日

株式会社Ｋ構造研究
所
広島県広島市中区橋
本町6番11号

一般競争入札におい
て、入札を実施して
も落札者となるべき
者がいないことか
ら、会計法第２９条
の３第５項及び予決
令第９９条の２に該
当するため。

2,428,650円 2,415,000円 99.4% ―

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約一覧表（随意契約（公共工事））

（注2） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価
を記載した場合には予定調達総額を記載する。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

平成22年度中国財務局電話交換業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

株式会社不二ビル
サービス
広島県広島市中区八
丁堀15番10号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

3,360,000円 ―

中国財務局ホームページ掲載等業務
委託

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

株式会社エスエス
イー
東京都品川区東五反
田1-11-15

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,234,800円 ―

平成22年度PPC用紙（乾式複写機用
紙）購入契約（単価契約）

A4（1箱2,500枚入り）×39,332箱ほ
か

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

株式会社大塚商会広
島支店
広島県広島市中区中
町8-18

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

＠1,186円ほか ―

単価契約
予定調達総額
47,695,284円
政府調達案件

平成22年度リサイクルトナー等の購
入契約（単価契約）

リサイクルトナー6100H  318本ほか

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

株式会社リョーイン
広島営業所
広島県広島市西区観
音新町4-8-4

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

＠5,092円ほか ―
単価契約
予定調達総額
3,163,461円

平成22年度物品運送請負契約（単価
契約）

宅配7,838個ほか

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日
福山通運株式会社
広島県福山市東深津
町4-20-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

＠262円ほか ―
単価契約
予定調達総額
3,295,404円

平成22年度事務用消耗品の購入契約
（単価契約）

ドッジファイルA4S6cm×5,720冊ほか

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

株式会社日興商会広
島支店
広島県広島市西区庚
午中4丁目14番19号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

＠413円ほか ―

単価契約
予定調達総額
42,212,965円
政府調達案件

広島合同庁舎電子交換機保守管理業
務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか2官署

平成22年4月1日

ＮＥＣネッツエスア
イ株式会社
東京都品川区東品川1
丁目39番9号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,500円 ―
分担契約
契約総額
1,527,750円

契約一覧表（競争入札（物品役務等））



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

広島合同庁舎１号館昇降機保守管理
業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか1官署

平成22年4月1日

日本オーチス・エレ
ベータ株式会社
東京都文京区本駒込
二丁目28番8号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

191,100円 ―
分担契約
契約総額
2,293,200円

広島合同庁舎２-４号館昇降機保守管
理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか3官署

平成22年4月1日

三菱電機ビルテクノ
サービス株式会社
東京都千代田区有楽
町一丁目7番1号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

105,000円 ―
分担契約
契約総額
18,668,160円

広島合同庁舎清掃業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか2官署

平成22年4月1日

広島県ビルメンテナ
ンス協同組合
広島県広島市中区千
田町三丁目6番8号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

205,800円 ―

分担契約
契約総額
40,269,600円
政府調達案件

広島合同庁舎空調設備用中央監視装
置保守管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか1官署

平成22年4月1日
株式会社山武
東京都千代田区丸の
内二丁目7番3号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,500円 ―
分担契約
契約総額
1,575,000円

広島合同庁舎電力用中央監視装置保
守管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか2官署

平成22年4月1日

三菱電機プラントエ
ンジニアリング株式
会社
東京都台東区東上野
五丁目24番8号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

131,250円 ―
分担契約
契約総額
3,202,500円

広島合同庁舎自動ドア保守管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか2官署

平成22年4月1日

寺岡オートドア株式
会社
東京都大田区千鳥3丁
目19番3号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,500円 ―
分担契約
契約総額
1,506,750円

広島合同庁舎電話・弱電設備等保守
管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか3官署

平成22年4月1日
有限会社新和電業社
広島県広島市安佐南
区安東一丁目14番6号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

105,000円 ―
分担契約
契約総額
8,484,000円

広島合同庁舎廃棄物処理等業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか2官署

平成22年4月1日

株式会社ISC
広島県広島市佐伯区
五日市中央四丁目7番
24号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

18,900円 ―
分担契約
契約総額
982,800円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

広島合同庁舎火災報知装置等保守業
務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか2官署

平成22年4月1日
旭防災設備株式会社
東京都世田谷区代田
3-16-3

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

105,000円 ―
分担契約
契約総額
3,339,000円

広島合同庁舎機械・衛生その他設備
保守管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか4官署

平成22年4月1日

株式会社不二ビル
サービス
広島県広島市中区八
丁堀15-10セントラル
ビル内

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

175,077円 ―
分担契約
契約総額
33,600,000円

広島合同庁舎電気設備保守管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか4官署

平成22年4月1日

太平ビルサービス株
式会社
東京都新宿区西新宿
六丁目22番1号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

120,750円 ―
分担契約
契約総額
39,249,000円

広島合同庁舎庭園管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか1官署

平成22年4月1日
株式会社緑松
広島県広島市中区大
手町3丁目3番6-201号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

105,000円 ―
分担契約
契約総額
1,260,000円

広島合同庁舎入退館管理システム保
守業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

エヌ・ティ・ティ・
コミュニケーション
ズ株式会社
東京都千代田区内幸
町一丁目１番６号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

8,394,750円 ―

分担契約
契約総額
8,394,750円
全額を当局にて
負担

(H22)合同宿舎舟入住宅ほか３住宅エ
レベータ－保守管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

三菱電機ビルテクノ
サービス株式会社
東京都千代田区有楽
町１－７－１

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

5,470,920円 ―

(H22)合同宿舎草津住宅１・２・３号
棟、両三柳住宅６号棟エレベータ－
保守管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

株式会社日立ビルシ
ステム
東京都千代田区神田
美土代町７

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

6,094,620円 ―

(H22)合同宿舎草津住宅４号棟エレ
ベータ－保守管理業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

日本オーチス・エレ
ベータ株式会社
東京都中央区晴海１
－８－１０

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,612,800円 ―



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

物件調書等作成等業務（単価契約）

予定物件数　42件

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日

一般社団法人あさひ
公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
広島県広島市中区舟
入南二丁目1番5号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

@37,800円
ほか

―
単価契約
予定調達総額
1,520,400円

普通財産の管理処分等業務に係る業
務委託（広島地域）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月1日
株式会社住販
広島県広島市東区光
町２丁目８番２６号

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

9,570,502円 ―

中国財務局呉出張所庁舎清掃業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局呉出張所長
赤木　仁
広島県呉市幸町6－6

平成22年4月1日
ビルックス株式会社
広島県呉市阿賀南1丁
目8番49号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

787,500円 ―

鳥取第１地方合同庁舎ビル総合清掃
業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所
長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2-89-4
ほか5官署

平成22年4月1日

東亜建物管理株式会
社
鳥取県米子市東福原5
丁目5番10号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

551,250円 ―
分担契約
契約総額
5,155,500円

鳥取第１地方合同庁舎ビル総合管理
保守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所
長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2-89-4
ほか5官署

平成22年4月1日

東亜建物管理株式会
社
鳥取県米子市東福原5
丁目5番10号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,308,125円 ―
分担契約
契約総額
15,697,500円

鳥取第１地方合同庁舎空調ほか自動
制御装置保守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所
長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2-89-4
ほか2官署

平成22年4月1日

ジョンソンコント
ロールズ株式会社広
島支店
広島県広島市中区中
町7-22　住友生命平
和大通りビル

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

210,000円 ―
分担契約
契約総額
2,520,000円

鳥取第１地方合同庁舎エレベーター
保守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所
長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2-89-4
ほか1官署

平成22年4月1日

株式会社日立ビルシ
ステム中国支社
広島県広島市中区八
丁堀3番33号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

159,600円 ―
分担契約
契約総額
1,915,200円

鳥取第１地方合同庁舎消防用設備等
点検保守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所
長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2-89-4
ほか1官署

平成22年4月1日

株式会社オークスコ
－ポレ－ション
岡山県岡山市南区豊
浜町9番24号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

104,076円 ―
分担契約
契約総額
260,190円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

鳥取第１地方合同庁舎で使用する電
気の調達（単価契約）
537,000キロワット時

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所
長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2-89-4
ほか7官署

平成22年4月1日

中国電力株式会社鳥
取営業所
鳥取県鳥取市新品治
町1番地6

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

通常月
＠12.33円/KWｈ

夏季月
＠13.50円/KWｈ

―

単価契約
予定調達総額
10,577,538円
分担契約
分担予定額
1,009,561円

松江地方合同庁舎ビル総合管理保守
業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10
ほか4官署

平成22年4月1日

島根県ビルメンテナ
ンス協同組合
島根県松江市千鳥町
26番地1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

2,504,750円 ―
分担契約
契約総額
24,141,600円

松江地方合同庁舎自家用電気工作物
保安管理業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10

平成22年4月1日

株式会社イーテック
24
広島県広島市西区横
川新町3-3

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

856,800円 ―

分担契約
契約総額
856,800円
全額を当局にて
負担

松江地方合同庁舎エレベーター保守
業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10
ほか1官署

平成22年4月1日

三菱電機ビルテクノ
サービス株式会社
東京都千代田区有楽
町1-7-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

5,250円 ―
分担契約
契約総額
3,541,860円

松江地方合同庁舎廃棄物処理業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10
ほか2官署

平成22年4月1日

株式会社フマイク
リーンサービス
島根県松江市八幡町
880-8

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

118,335円 ―
分担契約
契約総額
1,420,020円

松江地方合同庁舎電話交換機ほか保
守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10
ほか1官署

平成22年4月1日

NECネッツエスアイ株
式会社
東京都品川区東品川
1-39-9

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

9,450円 ―
分担契約
契約総額
1,680,000円

松江地方合同庁舎空調設備ほか自動
制御装置保守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10
ほか1官署

平成22年4月1日
島根電工株式会社
島根県松江市東本町
5-46-2

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

507,500円 ―
分担契約
契約総額
6,090,000円

松江地方合同庁舎消防用設備等保守
業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10
ほか1官署

平成22年4月1日

協和通信工業株式会
社
島根県松江市平成町
182-37

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

5,250円 ―
分担契約
契約総額
1,015,350円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

松江地方合同庁舎ビル総合清掃業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10
ほか3官署

平成22年4月1日

GOLDEN･CHITOSE　代
表者　森久義
広島県福山市駅家町
万能倉1318-8

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

320,443円 ―
分担契約
契約総額
7,291,666円

松江地方合同庁舎で使用する電気の
調達（単価契約）
1,127,000キロワット時

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10
ほか17官署等

平成22年4月1日
丸紅株式会社
東京都千代田区大手
町１丁目４番２号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

通常月
＠9.83円/KWｈ

夏季月
＠10.78円/KWｈ

―

単価契約
予定調達総額
21,797,606円
分担契約
分担予定額
911,571円
政府調達案件

岡山地方合同庁舎総合管理業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所
長
安井正人
岡山県岡山市北区桑田町1-
36
ほか4官署

平成22年4月1日

株式会社イズミテク
ノ
広島県広島市西区商
工センター二丁目３
番１号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

380,625円 ―
分担契約
契約総額
4,567,500円

岡山地方合同庁舎清掃業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所
長
安井正人
岡山県岡山市北区桑田町1-
36
ほか4官署

平成22年4月1日

キョウワプロテック
株式会社
福島県福島市五月町
３番２０号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

294,700円 ―
分担契約
契約総額
1,764,000円

岡山地方合同庁舎エレベーター保守
管理業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所
長
安井正人
岡山県岡山市北区桑田町1-
36
ほか3官署

平成22年4月1日

日本オーチス・エレ
ベータ株式会社
東京都文京区本駒込
二丁目２８番８号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

69,300円 ―
分担契約
契約総額
831,600円

岡山地方合同庁舎で使用する電気の
調達（単価契約）
366,000キロワット時

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所
長
安井正人
岡山県岡山市北区桑田町1-
36
ほか6官署等

平成22年4月1日
株式会社エネット
東京都港区芝公園一
丁目８番１２号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

通常月
＠10.04円/KWｈ

夏季月
＠10.99円/KWｈ

―

単価契約
予定調達総額
6,510,342円
分担契約
分担予定額
879,091円

山口地方合同庁舎総合管理業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
長
名越文明
山口県山口市中河原町6-16
ほか3官署

平成22年4月1日

株式会社イズミテク
ノ
広島県広島市西区商
工センター2丁目3番1
号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,500円 ―
分担契約
契約総額
10,067,400円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

山口地方合同庁舎清掃業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
長
名越文明
山口県山口市中河原町6-16
ほか4官署

平成22年4月1日
株式会社三城商事
山口県宇部市西平原2
丁目7番1号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

378,356円 ―
分担契約
契約総額
4,399,500円

山口地方合同庁舎廃棄物処理業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
長
名越文明
山口県山口市中河原町6-16
ほか1官署

平成22年4月1日
株式会社堀商店
山口県山口市下市町2
番4号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,500円 ―
分担契約
契約総額
728,280円

山口地方合同庁舎エレベーター保守
業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
長
名越文明
山口県山口市中河原町6-16
ほか1官署

平成22年4月1日

日本オーチス・エレ
ベータ株式会社中国
支店
広島県広島市南区稲
荷町5番18号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,500円 ―
分担契約
契約総額
2,608,200円

山口地方合同庁舎空調自動制御機器
保守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
長
名越文明
山口県山口市中河原町6-16
ほか2官署

平成22年4月1日

株式会社山武ビルシ
ステムカンパニー中
四国支店
広島県広島市東区光
町1丁目10番19号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,500円 ―
分担契約
契約総額
2,404,500円

山口地方合同庁舎で使用する電気の
調達（単価契約）
687,000キロワット時

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
長
名越文明
山口県山口市中河原町6-16
ほか14官署等

平成22年4月1日
株式会社エネット
東京都港区芝公園１
丁目８番１２号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

通常月
＠10.04円/KWｈ

夏季月
＠10.99円/KWｈ

―

単価契約
予定調達総額
12,687,286円
分担契約
分担予定額
1,057,202円

下関地方合同庁舎エレベーター運行
管理保守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
奥井和義
山口県下関市竹崎町四丁目
6-1
ほか5官署

平成22年4月1日

三菱電機ビルテクノ
サービス株式会社中
国支社
広島県広島市中区中
町7番22号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

94,203円 ―
分担契約
契約総額
1,774,080円

下関地方合同庁舎環境衛生管理業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
奥井和義
山口県下関市竹崎町四丁目
6-1
ほか5官署

平成22年4月1日

太平ビルサービス株
式会社北九州支店
福岡県北九州市小倉
北区堺町１丁目６番
１５号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

26,026円 ―
分担契約
契約総額
490,140円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

下関地方合同庁舎清掃業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
奥井和義
山口県下関市竹崎町四丁目
6-1
ほか5官署

平成22年4月1日

太平ビルサービス株
式会社北九州支店
広島県北九州市小倉
北区堺町１丁目６番
１５号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

237,445円 ―
分担契約
契約総額
4,183,200円

下関地方合同庁舎空調等設備運行管
理保守業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
奥井和義
山口県下関市竹崎町四丁目
6-1
ほか5官署

平成22年4月1日

北九州ふよう株式会
社
福岡県北九州市小倉
北区浅野2丁目14番1
号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

334,530円 ―
分担契約
契約総額
6,300,000円

下関地方合同庁舎駐車場管理業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
奥井和義
山口県下関市竹崎町四丁目
6-1
ほか5官署

平成22年4月1日

アイオンプランニン
グセンター株式会社
大分県中津市大字合
馬３２番地２

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

99,244円 ―
分担契約
契約総額
1,869,000円

下関地方合同庁舎ゴミ運搬業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
奥井和義
山口県下関市竹崎町四丁目
6-1
ほか5官署

平成22年4月1日
合資会社竹田商店
山口県下関市東大和
町2丁目1番3号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

87,305円 ―
分担契約
契約総額
1,638,000円

下関地方合同庁舎で使用する電気の
調達（単価契約）
555,600キロワット時

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
奥井和義
山口県下関市竹崎町四丁目
6-1
ほか9官署等

平成22年4月1日

中国電力株式会社下
関営業所
山口県下関市竹崎町
３丁目８－１３

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

通常月
＠12.33円/KWｈ

夏季月
＠13.50円/KWｈ

―

単価契約
予定調達総額
10,919,292円
分担契約
分担予定額
457,348円

国有財産の売払い（第30回期間入
札）に関する折り込み広告請負業務

折り込み部数　2,051,780部

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月5日

産興株式会社
広島県広島市中区舟
入南一丁目１番１８
号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,969,980円 ―

普通財産の管理処分等業務に係る業
務委託（鳥取地域）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月5日
松永商事有限会社
鳥取県鳥取市瓦町３
１３番地１

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

2,555,811円 ―



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

普通財産の管理処分等業務に係る業
務委託（島根地域）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月5日

有限会社はなや不動
産コンサルタント
島根県松江市東朝日
町８３番地１５

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,018,730円 ―

普通財産の管理処分等業務に係る業
務委託（下関地域）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月5日
株式会社徳海
山口県下関市豊前田
町２丁目７番５号

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,868,623円 ―

国有財産の売払いに関する新聞広告
掲載業務（単価契約）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月6日

株式会社読売広告西
部
福岡県福岡市中央区
赤坂一丁目12番15号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

@994,350円
ほか

―

単価契約
予定調達総額
48,615,000円
政府調達案件

普通財産の管理処分等業務に係る業
務委託（岡山地域）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月7日
山陽地所株式会社
岡山県岡山市北区柳
町２丁目４番２３号

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

3,431,466円 ―

普通財産の管理処分等業務に係る業
務委託（山口地域）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月8日

有限会社田布施不動
産
山口県熊毛郡田布施
町大字波野３６２番
地４

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,874,197円 ―

国有財産管理等業務委託（単価契
約）

中国5県

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月8日

有限会社木下組
広島県広島市佐伯区
五日市町大字石内５
９９８番地１

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

@21円ほか ―
単価契約
予定調達総額
33,290,335円

地下埋設物調査業務委託（単価契
約）

中国5県

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年4月26日

有限会社木下組
広島県広島市佐伯区
五日市町大字石内５
９９８番地１

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

@1,785円ほか ―
単価契約
予定調達総額
1,401,855円

広島合同庁舎排水槽外清掃業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか1官署

平成22年5月13日

株式会社環境開発公
社
広島県広島市西区南
観音六丁目12番21号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

157,500円 ―
分担契約
契約総額
1,417,500円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

広島合同庁舎害虫等生息調査及び防
除業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか1官署

平成22年5月14日

都市環境サービス有
限会社
広島県広島市安佐南
区祇園二丁目14番6号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

73,500円 ―
分担契約
契約総額
598,500円

広島合同庁舎消防用設備等点検業務

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか1官署

平成22年5月20日

株式会社アメニティ
ライフ
広島県広島市南区東
雲一丁目10番12号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

52,500円 ―
分担契約
契約総額
682,500円

定期健康診断等業務委託（単価契
約）
150名程度

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年5月27日

国家公務員共済組合
連合会　広島記念病
院
広島県広島市中区本
川町１丁目４番３号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

＠968円ほか ―
単価契約
予定調達総額
735,369円

通行証用ICカード等の購入

1,020枚ほか

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか7官署

平成22年6月9日

株式会社富士通ビジ
ネスシステム
東京都文京区後楽１
丁目７番２７号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

122,850円 ―
分担契約
契約総額
2,853,900円

広島合同庁舎清缶剤の購入（単価契
約）

オルガードC601×550kgほか

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30
ほか2官署

平成22年6月23日

オルガノ山下薬品株
式会社
広島県広島市西区観
音本町２丁目３－２
３

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

＠2,342円ほか ―

単価契約
予定調達総額
2,593,153円
分担契約
分担予定額
1,365円

立川住宅外7住宅消防用設備等点検業
務

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所
長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2丁目89-
4

平成22年6月23日

株式会社オークス
コーポレーション
岡山県岡山市南区豊
浜町9番24号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

501,690円 ―

国有財産の売払い（第31回期間入
札）に関する折り込み広告請負業務

折り込み部数　2,063,560部

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀
6－30

平成22年6月30日
株式会社文化社
広島県広島市西区商
工ｾﾝﾀｰ7-5-56

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

10,725,353円 ―

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注2）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。

（注1）電気、ガス、水道、電話及び料金後納郵便等の継続契約については、それぞれの契約について、契約担当官等毎に１年分を１件とし、３月分の公表時に当該様式４に記載
する。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備　　考

松江地方合同庁舎駐車場賃貸借
契約

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務
所長
川上幸男
島根県松江市向島町134-
10
ほか1官署

平成22年4月1日
山陰中央テレビジョン放送株式会社
島根県松江市西川津町721番地

松江地方合同庁舎の
臨時駐車場として使
用するものであり、
周辺の土地利用状況
など利便性・管理面
からも、当合同庁舎
に隣接する相手方所
有地以外に適地がな
く、会計法第29条の3
第4項に該当するた
め。

2,160,000円
(A)

144,000円
80.0%
(B/A×
100)

―

分担契約
契約総額
1,728,000円
 　 (B)

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約一覧表（随意契約（物品役務等））

（注2） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単
価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日)

公共工事の名称、場所、期間及び種別
又は

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

一般競争入札、
指名競争入札、
企画競争、公募
又は不落・不調

の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

応札
（応募）
業者数

入札参加（応募）資格の内容
（請負実績、実務経験者の在籍等）

（Ｈ22）高島住宅屋内排水設備改修工事設計
委託
岡山県岡山市中区今在家字宮西南304-1外
平成22年6月16日～平成22年8月27日
「建築士事務所」

平成22年6月15日
株式会社坪井建築設計
岡山県岡山市東区西大寺
中野17番地17

一般競争入札 1,881,600円 987,000円 52.4% 1
「建築士事務所」B、C等級
その他、特に参加資格等の制限なし

（Ｈ22）上道住宅ほか公共下水接続工事設計
業務委託
鳥取県境港市上道町3010ほか1箇所
平成22年6月17日～平成22年8月10日
「建築士事務所」

平成22年6月16日
株式会社ティビィエム
鳥取県米子市目久美町34
番地2

一般競争入札 1,402,800円 1,176,000円 83.8% 1
「建築士事務所」B、C等級
その他、特に参加資格等の制限なし

（Ｈ22）テレビ電波障害対策施設改修工事設
計業務委託
広島県広島市中区舟入南5丁目113外
平成22年6月25日～平成22年9月30日
「電気通信工事」

平成22年6月24日
日本サンライズ株式会社
広島県広島市西区南観音
6丁目6番27号

一般競争入札 3,850,350円 3,675,000円 95.4% 1
「電気通信工事」B、C等級
その他、特に参加資格等の制限なし

（Ｈ22）浴室給湯設備改修工事設計業務委託
岡山県岡山市北区いずみ町1-21ほか6箇所
平成22年5月22日～平成22年7月26日
「建築士事務所」

平成22年5月21日
株式会社Ｋ構造研究所
広島県広島市中区橋本町
6番11号

一般競争入札
（不落）

2,428,650円 2,415,000円 99.4% 1
「建築士事務所」B、C等級
その他、特に参加資格等の制限なし

広島合同庁舎電子交換機保守管理業務 平成22年4月1日

ＮＥＣネッツエスアイ株
式会社
東京都品川区東品川1丁
目39番9号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

10,500円 ― 1
「役務の提供等」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

広島合同庁舎１号館昇降機保守管理業務 平成22年4月1日

日本オーチス・エレベー
タ株式会社
東京都文京区本駒込二丁
目28番8号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

191,100円 ― 1
「役務の提供等」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

広島合同庁舎２-４号館昇降機保守管理業務 平成22年4月1日

三菱電機ビルテクノサー
ビス株式会社
東京都千代田区有楽町一
丁目7番1号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

105,000円 ― 1
「役務の提供等」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

契約一覧表（応札（応募）業者数１者関連）



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日)

公共工事の名称、場所、期間及び種別
又は

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

一般競争入札、
指名競争入札、
企画競争、公募
又は不落・不調

の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

応札
（応募）
業者数

入札参加（応募）資格の内容
（請負実績、実務経験者の在籍等）

契約一覧表（応札（応募）業者数１者関連）

広島合同庁舎清掃業務 平成22年4月1日

広島県ビルメンテナンス
協同組合
広島県広島市中区千田町
三丁目6番8号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

205,800円 ― 1
「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A等
級
その他、特に参加資格等の制限なし

広島合同庁舎空調設備用中央監視装置保守管
理業務

平成22年4月1日
株式会社山武
東京都千代田区丸の内二
丁目7番3号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

10,500円 ― 1
「役務の提供等」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

広島合同庁舎電力用中央監視装置保守管理業
務

平成22年4月1日

三菱電機プラントエンジ
ニアリング株式会社
東京都台東区東上野五丁
目24番8号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

131,250円 ― 1
「役務の提供等」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

広島合同庁舎電話・弱電設備等保守管理業務 平成22年4月1日
有限会社新和電業社
広島県広島市安佐南区安
東一丁目14番6号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

105,000円 ― 1
「役務の提供等」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

広島合同庁舎入退館管理システム保守業務 平成22年4月1日

エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ株式
会社
東京都千代田区内幸町一
丁目１番６号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

8,394,750円 ― 1
「役務の提供等」A、B、C等級
その他、特に参加資格等の制限なし

(H22)合同宿舎舟入住宅ほか３住宅エレベー
タ－保守管理業務

平成22年4月1日

三菱電機ビルテクノサー
ビス株式会社
東京都千代田区有楽町１
－７－１

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

5,470,920円 ― 1

「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C等級
業務対象となるエレベーターの保守管理業務を遠
隔監視装置により適正に遂行する技術・能力等を
有し、適切に業務を提供できる者。
建築基準法第12条第3項に規定する資格者を業務に
従事させることができる者。
その他、特に参加資格等の制限なし

(H22)合同宿舎草津住宅１・２・３号棟、両
三柳住宅６号棟エレベータ－保守管理業務

平成22年4月1日

株式会社日立ビルシステ
ム
東京都千代田区神田美土
代町７

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

6,094,620円 ― 1

「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C等級
業務対象となるエレベーターの保守管理業務を遠
隔監視装置により適正に遂行する技術・能力等を
有し、適切に業務を提供できる者。
建築基準法第12条第3項に規定する資格者を業務に
従事させることができる者。
その他、特に参加資格等の制限なし



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日)

公共工事の名称、場所、期間及び種別
又は

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

一般競争入札、
指名競争入札、
企画競争、公募
又は不落・不調

の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

応札
（応募）
業者数

入札参加（応募）資格の内容
（請負実績、実務経験者の在籍等）

契約一覧表（応札（応募）業者数１者関連）

(H22)合同宿舎草津住宅４号棟エレベータ－
保守管理業務

平成22年4月1日

日本オーチス・エレベー
タ株式会社
東京都中央区晴海１－８
－１０

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

1,612,800円 ― 1

「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C等級
業務対象となるエレベーターの保守管理業務を遠
隔監視装置により適正に遂行する技術・能力等を
有し、適切に業務を提供できる者。
建築基準法第12条第3項に規定する資格者を業務に
従事させることができる者。
その他、特に参加資格等の制限なし

鳥取第１地方合同庁舎エレベーター保守業務 平成22年4月1日

株式会社日立ビルシステ
ム中国支社
広島県広島市中区八丁堀
3番33号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

159,600円 ― 1
「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

鳥取第１地方合同庁舎で使用する電気の調達
（単価契約）
537,000キロワット時

平成22年4月1日

中国電力株式会社鳥取営
業所
鳥取県鳥取市新品治町1
番地6

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

通常月
＠12.33円/KWｈ

夏季月
＠13.50円/KWｈ

― 1

「物品の製造」又は「物品の販売」A、B、C、D等
級
電気事業法第3条第1項の規定に基づき一般電気事
業者として許可を得ている者又は同法第16条の2第
1項の規定に基づき特定規模電気事業者としての届
出を行っている者であること。
省CO２化の要素を考慮する観点から、省CO２化の要
件基準を満たすこと。
その他、特に参加資格等の制限なし

松江地方合同庁舎エレベーター保守業務 平成22年4月1日

三菱電機ビルテクノサー
ビス株式会社
東京都千代田区有楽町1-
7-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

5,250円 ― 1

「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C、D等級
エレベーターについて全自動群管理機能、地震時
管制運転装置等にかかる保守技術・実績を有し、
昼・夜間フルメンテナンス及び遠隔監視装置によ
る保守管理が履行可能な者。
その他、特に参加資格等の制限なし

松江地方合同庁舎電話交換機ほか保守業務 平成22年4月1日

NECネッツエスアイ株式
会社
東京都品川区東品川1-
39-9

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

9,450円 ― 1
「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

松江地方合同庁舎空調設備ほか自動制御装置
保守業務

平成22年4月1日
島根電工株式会社
島根県松江市東本町5-
46-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

507,500円 ― 1
「役務の提供等（建物管理等各種保守管理又はそ
の他）」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

山口地方合同庁舎エレベーター保守業務 平成22年4月1日

日本オーチス・エレベー
タ株式会社中国支店
広島県広島市南区稲荷町
5番18号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

10,500円 ― 1
「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日)

公共工事の名称、場所、期間及び種別
又は

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

一般競争入札、
指名競争入札、
企画競争、公募
又は不落・不調

の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

応札
（応募）
業者数

入札参加（応募）資格の内容
（請負実績、実務経験者の在籍等）

契約一覧表（応札（応募）業者数１者関連）

山口地方合同庁舎空調自動制御機器保守業務 平成22年4月1日

株式会社山武ビルシステ
ムカンパニー中四国支店
広島県広島市東区光町1
丁目10番19号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

10,500円 ― 1
「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

下関地方合同庁舎エレベーター運行管理保守
業務

平成22年4月1日

三菱電機ビルテクノサー
ビス株式会社中国支社
広島県広島市中区中町7
番22号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

94,203円 ― 1
「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

下関地方合同庁舎ゴミ運搬業務 平成22年4月1日
合資会社竹田商店
山口県下関市東大和町2
丁目1番3号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

87,305円 ― 1
「役務の提供等（建物管理等各種保守管理）」A、
B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

下関地方合同庁舎で使用する電気の調達（単
価契約）
555,600キロワット時

平成22年4月1日

中国電力株式会社下関営
業所
山口県下関市竹崎町３丁
目８－１３

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

通常月
＠12.33円/KWｈ

夏季月
＠13.50円/KWｈ

― 1

「物品の製造」又は「物品の販売」A、B、C、D等
級
電気事業法第3条第1項の規定に基づき一般電気事
業者として許可を得ている者又は同法第16条の2第
1項の規定に基づき特定規模電気事業者としての届
出を行っている者であること。
省CO２化の要素を考慮する観点から、省CO２化の要
件基準を満たすこと。
その他、特に参加資格等の制限なし

普通財産の管理処分等業務に係る業務委託
（鳥取地域）

平成22年4月5日
松永商事有限会社
鳥取県鳥取市瓦町３１３
番地１

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

2,555,811円 ― 1

「役務の提供等（その他）」B、C、D等級
宅地建物取引業法第3条第1項に基づく免許を受け
ている者。但し、基準日（申込受付期間最終日の
属する月の初日）前5年以内に同法に基づく監督処
分を受けていないこと。
その他、特に参加資格等の制限なし

普通財産の管理処分等業務に係る業務委託
（島根地域）

平成22年4月5日

有限会社はなや不動産コ
ンサルタント
島根県松江市東朝日町８
３番地１５

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

1,018,730円 ― 1

「役務の提供等（その他）」B、C、D等級
宅地建物取引業法第3条第1項に基づく免許を受け
ている者。但し、基準日（申込受付期間最終日の
属する月の初日）前5年以内に同法に基づく監督処
分を受けていないこと。
その他、特に参加資格等の制限なし

普通財産の管理処分等業務に係る業務委託
（下関地域）

平成22年4月5日
株式会社徳海
山口県下関市豊前田町２
丁目７番５号

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

1,868,623円 ― 1

「役務の提供等（その他）」B、C、D等級
宅地建物取引業法第3条第1項に基づく免許を受け
ている者。但し、基準日（申込受付期間最終日の
属する月の初日）前5年以内に同法に基づく監督処
分を受けていないこと。
その他、特に参加資格等の制限なし



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年4月1日～平成22年6月30日)

公共工事の名称、場所、期間及び種別
又は

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

一般競争入札、
指名競争入札、
企画競争、公募
又は不落・不調

の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

応札
（応募）
業者数

入札参加（応募）資格の内容
（請負実績、実務経験者の在籍等）

契約一覧表（応札（応募）業者数１者関連）

国有財産の売払いに関する新聞広告掲載業務
（単価契約）

平成22年4月6日
株式会社読売広告西部
福岡県福岡市中央区赤坂
一丁目12番15号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

@994,350円
ほか

― 1
「役務の提供等（公告・宣伝）」A、B等級
その他、特に参加資格等の制限なし

普通財産の管理処分等業務に係る業務委託
（岡山地域）

平成22年4月7日
山陽地所株式会社
岡山県岡山市北区柳町２
丁目４番２３号

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

3,431,466円 ― 1

「役務の提供等（その他）」B、C、D等級
宅地建物取引業法第3条第1項に基づく免許を受け
ている者。但し、基準日（申込受付期間最終日の
属する月の初日）前5年以内に同法に基づく監督処
分を受けていないこと。
その他、特に参加資格等の制限なし

普通財産の管理処分等業務に係る業務委託
（山口地域）

平成22年4月8日
有限会社田布施不動産
山口県熊毛郡田布施町大
字波野３６２番地４

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

1,874,197円 ― 1

「役務の提供等（その他）」B、C、D等級
宅地建物取引業法第3条第1項に基づく免許を受け
ている者。但し、基準日（申込受付期間最終日の
属する月の初日）前5年以内に同法に基づく監督処
分を受けていないこと。
その他、特に参加資格等の制限なし

定期健康診断等業務委託（単価契約）
150名程度

平成22年5月27日

国家公務員共済組合連合
会　広島記念病院
広島県広島市中区本川町
１丁目４番３号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

＠968円ほか ― 1
「役務の提供等」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

通行証用ICカード等の購入

1,020枚ほか
平成22年6月9日

株式会社富士通ビジネス
システム
東京都文京区後楽１丁目
７番２７号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

122,850円 ― 1
「物品の製造」又は「物品の販売」A、B、C、D等
級
その他、特に参加資格等の制限なし

広島合同庁舎清缶剤の購入（単価契約）

オルガードC601×550kgほか
平成22年6月23日

オルガノ山下薬品株式会
社
広島県広島市西区観音本
町２丁目３－２３

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推させる
恐れがあるた
め公表しない

＠2,342円ほか ― 1
「物品の販売」A、B、C、D等級
その他、特に参加資格等の制限なし

（注）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。


